
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1163/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: el servicio de catering y suministro de productos alimentarios para celebración de
los actos protocolarios e institucionales de la Excma. Diputación Provincial de Castellón

Según lo establecido en el pliego administrativoDescripción 
Valor estimado del contrato 220.920,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.503,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.366,75 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Un año, computable desde la fecha que se señale a la formalización del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo establecido en
el pliego administrativo

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Modelos cajas y packs de productos alimentarios

Descripción del lote: Modelos cajas y packs de productos alimentariosDescripción 
Valor estimado del contrato 37.615,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.493,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.448,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DOBLE1080ESA SL
NIF B12924148
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

doctor fleming 12
(12005) castellón España

Contacto



Contacto

Teléfono 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 1
(12001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 10.448,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.448,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 639706050
Correo Electrónico sandra@dobleessa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.448,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.453,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1163/2024 L3
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

Contrato1163.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03a8f118-846a-44a2-8e58-185364cfb5a5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03a8f118-846a-44a2-8e58-185364cfb5a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03a8f118-846a-44a2-8e58-185364cfb5a5
https://www.hacienda.gob.es/
https://www.hacienda.gob.es/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo establecido en el
pliego administrativo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XK%2B76Rz%2FqUY adbH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014016624 |  2024-000898982 | Wed, 21 Aug 2024 09:01:48:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113570103281001814903593734780222999980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XK%2B76Rz%2FqUYadbH3CysQuQ%3D%3D

